
Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №7» г. Грозного

(МБОУ «Гимназия №7» г. Грозного)

Соьлжа-Г1алин Мэрин дешаран департамент

«Гимназия №7» Соьлжа-г1алин муниципальни юкъардешаран
учреждени

ПРИКАЗ

« 24 » 02 .2022г. № %%'

г.Грозный

Об организации ВПР

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 16.08.2021 № 1139 ”0 проведении 
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 
форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмом 
Рособрнадзора от 04.02.2022 №02-25 «О внесении изменений в порядок и 
план-график проведения всероссийских проверочных работ в 2022 году» и 
приказами Министерства образования и науки Чеченской Республики от 31 
января 2022 года № 94-п «О проведении мониторинга качества подготовки 
обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в 
форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от 10 февраля 2022 
года№ 168-п «О внесении изменений в Порядок и План-график проведения 
всероссийских проверочных работ в Чеченской Республике

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить список общественных наблюдателей за ходом 
проведения Всероссийских проверочных работ (приложение ).

2. Назначить экспертами для оценивания Всероссийких 
проверочных работ в 5-8 классах МБОУ «Гимназия №7» г.Грозного

ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ :



Учитель Стаж Категория Проверяемые
классы

Хамзатова Т.Б. 25 аттестована на 
соответствие 

занимаемой должности

8 классы

Бакаева ЛИ. 28 Высшая
квалификационная

категория

• 5 -классы

Магомадова Д.М. 13 аттестована на 
соответствие 

занимаемой должности

6 класы

Джабраилова Я.Р. 27 высшая
квалификационная

категория

7 классы

ПО МАТЕМАТИКЕ:

Учитель Стаж Категория Проверяемые
классы

Задаева К. Д. 12 аттестована на 
соответствие 
занимаемой должности

5-6 классы

Досуева З.А. 24 аттестована на 
соответствие 
занимаемой должности

5-6 классы

Хаджигельдыева

Ф.Д.

27 аттестована на 
соответствие 
занимаемой должности

7 классы

Меджитова З.Р. 16 аттестована на 
соответствие 
занимаемой должности

8 классы

Меджитова Р.А. 35 аттестована на 
соответствие 
занимаемой должности

7 классы

3. Вышеназванным экспертам провести оценку работ в соответствии с 

полученными критериями.



ПО ИСТОРИИ, БИОЛОГИИ, ГЕОГРАФИИ, ХИМИИ, 
ОБЩЕСТВОЗНАНИЮ

Учитель Стаж Категория Проверяемые
классы

Агаева JI.JI. -  общ.,история 12 аттестована на 
соответствие 
занимаемой должности

7 классы

Такаева Р.Д. - общ.,история 24 аттестована на 
соответствие 
занимаемой должности

5-6 классы

Исраилова Х.А - 

общ.,история.

27 аттестована на 
соответствие 
занимаемой должности

7 классы

Мадаев М.М.- 

химия,география

4 аттестована на 
соответствие 
занимаемой должности

8 классы

Джабраилова А.М. - 

биология

7 аттестована на 
соответствие 
занимаемой должности

5-6

4. Назначить ответственными организаторами :

Дата
проведения Участники Предмет Ф. И. О. и должность 

педагогического работника ФИО

Резванова Л.Л-А. Организатор 
вне аудитории

4- 5 апреля русский язык
Бакаева Л.И., 

Джабраилова 
Я.Р.,Хамзатова 

Т.Б.,Арсанова М.З., 
Эльгакаева М. А.

Организаторы 
в аудиториях

4 класс Дадалова М.С., Организатор 
вне аудитории

7 апреля математика Улыбаева Б.А. 
Зубайраева X.,Хамидова 

З.М.,Тутаева 
А.Ш.,Воронцова Н.И.

Организатор в 
аудитории

11 апреля окружающий
мир

Борщикова Ф.С., 
Висалиева Х.Н.

Организаторы 
вне аудитории



Улыбаева Б.А. 
Зубайраева X.,Хамидова

З.М.Дутаева 
А.Ш., Воронцова Н.И.

Организатор в 
аудитории

Участники Предмет Дата
проведения

Ф. И. О. и должность 
педагогического работника

Обязанности во время 
проведения ВПР

5 класс Математика 11 апреля Джабраилова 
А.М.,Бакаева 
М. А. ,Исраилова 
Х.С.,Ясуева Л.А., Этиев 
Х.А.

Организаторы в 
аудитории

Абдулаева Л.А. 

Индербиева Х.Х.

Организаторы вне
аудитории

Русский язык 13 апреля Эльмурзаева 
З.М.,Мунаева 
Л. А.,Халидова 
З.С,Такаева Р. Д.

Организаторы в 
аудитории'

Абдулаева Л.А. 
Индербиева Х.Х.

Организаторы вне 
аудитории

Биология 22 апреля Хасаева
Б.Р.,Джабраилова 
Я.Р., Бакаева 
Л.И.,Меджитова Р.А., 
Меджитова З.Р.

Организаторы в 
аудитории

История 20 апреля Эльмурзаева 
З.М.,Мунаева 
Л.А.,Халидова 
З.С,ТакаеваР.Д.

Организаторы в 
аудитории

Абдулаева Л.А. 
Индербиева Х.Х.

Организатор вне 
аудитории



Участии
ки Предмет Дата

проведения
Ф. И. О. и должность 

педагогического работника

Обязанности во время 
проведения ВПР

Русский язык 15 апреля Джабраилова 
А.М.,Бакаева 
М.А.,Исраилова 
Х.С.,Ясуева JI.A., Этиев 
Х.А.

Организаторы в 
аудитории

Абдулаева Л.А. 

Индербиева Х.Х.

Организаторы вне 
аудитории

6 
кл

ас
с

Математика 19 апреля Эльмурзаева 
З.М.,Мунаева 
Л. А.,Халидова 
З.С,Такаева Р.Д., Агаева 
Л.Л.

Организаторы в 
аудитории

История 

Биология 

Г еография 

Обществознание

С

10.03.2022 

г. по

11.05.2022 

г.

Абдулаева Л.А. 
Индербиева Х.Х. 
Хасаева
Б.Р.,Джабраилова 
Я.Р.,Бакаева 
Л.И., Меджитова Р.А., 
Меджитова З.Р.

Организаторы в 
аудитории

Резванова Л.Л-А. 

Шаипов А. А.

Организаторы вне 
аудитории

История 20 апреля Эльмурзаева 
З.М.,Мунаева 
Л.А.Далидова 
З.СДакаева Р. Д.

Организаторы в 
аудитории



Участии
ки Предмет Дата

проведения
Ф. И. О. и должность 

педагогического работника

Обязанности во время 
проведения BI1P

7к
ла

сс

Русский язык 12 апреля Джабраилова 
А.М., Бакаева 
М.А.,Исраилова 
Х.С.,Ясуева Л.А., Этиев 
Х.А.

Организаторы в 
аудитории

Абдулаева Л.А. 

Индербиева Х.Х. 

Резванова Л.Л-А.

Организаторы вне 
аудитории

Математика 14 апреля Эльмурзаева 
З.М.,Мунаева 
Л. А.,Халидова 
З.С,Такаева Р. Д., Агаева 
Л.Л.

Организаторы в 
аудитории

Абдулаева Л.А. 

Индербиева Х.Х. 

Хамзатова Т.Б.

Организаторы вне 
аудитории

Английский язык 18 апреля Токаева Р.Д.,Халидова 
З.С.,Бакаева 
А.А.,Бакаева 
Л.И.,Арсанова М.З.

Организаторы в 
аудитории

История 

Биология 

Г еография 

Обществознание 

Физика

С

10.03.2022 

г. по

11.05.2022 

г.

Абдулаева Л.А. 
Индербиева Х.Х. 
Хасаева
Б.Р.,Джабраилова 
Я.Р., Бакаева 
Л.И.,Меджитова Р.А., 
Меджитова З.Р.

Организаторы в 
аудитории

Дадалова М.З.,Шаипов 
А.А.

Организаторы вне 
аудитории



Участии
ки Предмет Дата

проведения
Ф. И. О. и должность 

педагогического работника

Обязанности во время 
проведения ВПР

8 
кл

ас
с

Русский язык 6 апреля Джабраилова 
А.М.,Бакаева 
М.А.,Исраилова 
Х.С.,Ясуева Л.А., Этиев 
Х.А.

Организаторы в 
аудитории

Абдулаева Л.А. 

Индербиева Х.Х.

Организаторы вне 
аудитории

Математика 8 апреля Эльмурзаева 
З.М.,Мунаева 
Л.А., Халидова 
З.СДакаева Р.Д., Агаева 
Л.Л.

Организаторы в 
аудитории

Дадалова М.З.ДИаипов 
А.А.

Организаторы вне 
аудитории

История

Биология

Г еография

Обществознание

Химия

Физика

С

10.03.2022 

г. по

11.05.2022 

г.

Абдулаева Л.А. 
Индербиева Х.Х. 
Хасаева
Б.Р.,Джабраилова 
Я.Р.,Бакаева 
Л.И.,Меджитова Р.А., 
Меджитова З.Р.

Организаторы в 
аудитории

Арсанова М.З. 

Эльмурзаев А-К.И. 

Эльмурзаева З.М.

Организаторы вне 
аудитории



5. Организаторам в аудиториях :

5.1 Получить от ответственного организатора коды и варианты проверочных 

работ.

5.2. В установленное время начала работы выдать каждому участнику его 

код.

5.3. Раздать участникам распечатанные варианты проверочных работ для 

выполнения заданий.

5.4. Провести инструктаж на основе приведённого текста (5 мин).

5.5. Проверить, чтобы каждый участник переписал выданный ему код в 

специально отведенное поле в верхней правой части каждого листа с 

заданиями.

5.6. Организовать выполнение работы участниками. В процессе 

проведения работы обеспечить порядок в аудитории.

5.7. По окончании проведения работы собрать все комплекты с ответами 

участников и передать ответственному организатору.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УР (Магомадова Д.М.).

Директор Л.Х.Саиева

С приказом ознакомлены:

(U /fij JLjL ч. .


